
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 

PORTARIA Nº 077 DE 27 DE MARÇO DE 2012 
 
  A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade 

Tecnológica Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº 0861 de 25 de agosto 

de 2008 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função 

pelas Portarias Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, 

de 15 de outubro de 2008; 

considerando o memo. nº 076/2012 de 26/03/2012, do Diretor de 

Graduação e Educação Profissional – DIRGRAD, 

 

 

RESOLVE 

 

 

designar pelo período de um ano, a partir desta data, os 

professores abaixo relacionados para, sob a presidência da primeira, atuarem 

na elaboração do processo de acreditação do Curso de Agronomia junto ao 

Programa ARCU-SUL – Sistema de Acreditação de Cursos Universitários: 
 

  NILVÂNIA APARECIDA DE MELLO 
  LUIS CESAR CASSOL 
  PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA 

 

 
 
 
 
 

 


